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Guasave, Sin., a 16 de julio de 2024

ESTIMADO SOLICITANTE
NUMERO DE FOLIO: 250485500010324
PRESENTE:

A través de este conducto y con fundamento en el articulo 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Sinaloa, envié a usted, respuesta a solicitud interpuesta a esta direccion,
la cual fue proporcionada por TESORERIA.

Buen dia, solicito amablemente, me informe lo siguiente:1) ;Cuénto dinero se ingreso por concepto
de impuesto predial (y sus accesorios como rezago, recargos y multas) en 2023, 2022 y 2021.2)
¢Cuantas claves catastrales tiene el municipio y cuantas presentan adeudo de 2023 o mas
antiguos? 3) ¢ Cuanto dinero representa lo adeudado por concepto de impuesto predial (y sus
accesorios como rezago, cargos y multas) de 2023 o afios mas antiguos?4) ¢(Cuanto personal
externo o interno realiza cobranza de impuesto predial como Procedimientos Administrativos
de ejecucion o cartas invitacién de pago o algo similar?5) ¢Existe alguna empresa externa que
realiza gestiones de cobranza de impuesto predial? (como entrega de carta invitacion, visitas
a los domicilios para cobrarles o entregar notificacién, etc)? ;Qué empresas son?6) cuanto
dinero se le ha pagado a la empresa o empresas que realiza tales actividades en 2024, 2024,
2022 y 2021 por mes? desglosadoAgradezco mucho la informacién, la cual no sera divulgada,
es solo para efectos informativos.

Sin mas por el momento, me despido de usted enviandole un cordial saludo, quedando a sus 6rdenes para
cualquier aclaracién al respecto.

ATENTAMENTE

ARQ. MARTIN ALONSO ROMAN ZAVALA
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
C.c.p. — Archivo
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Asunto: se remite informacion solicitada.
Guasave, Sinaloa. 15 de julio de 2024.

Arq. Martin Alonso Roman Zavala.
Director de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.
Presente. —

En atencién al oficio signado por usted, recibido en esta tesoreria, por el que notifica
la solicitud de informacién con No. Folio. 250485500010324, en cumplimiento del
articulo 27 fraccién | de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Sinaloa y 1,4,24, 136
y demas relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado
de Sinaloa, encontrandonos en el término correspondiente para hacerlo, se presenta la
siguiente Respuesta:

En virtud de que solicita:
1) ¢ Cuanto dinero se ingres6 por concepto de impuesto predial (y sus accesorios como
rezago, recargos y multas) en 2023,2022 y 20217
En respuesta le informo que:
Ejercicio 2021 $49,800,540.00
Ejercicio 2022 $61,461,828.31
Ejercicio 2023 $57,264,738.64

2) ¢ Cuantas claves catastrales tiene el municipio y cuantas presentan adeudo de 2023 o
mas antiguos?

Hago de su conocimiento que:

Total de claves del municipio: 85,286

Claves con adeudo del 2023 y anteriores: 42,590

3) ¢Cuanto dinero representa lo adeudado por concepto de impuesto predial (y sus
accesorios como rezago, cargos y multas) de 2023 o afios mas antiguos?
Le informo que el Total de adeudo es: $1,546,263,295.51

4) ;Cuanto personal externo o interno realiza cobranza de impuesto predial como
procedimientos administrativos de ejecucion o cartas invitacién de pago o algo similar?

En respuesta a su solicitud le informo que:

Personal interno: 10 notificadores.

Personal externo: 03 personas.

5) ¢ Existe alguna empresa externa que realiza gestiones de cobranza de impuesto predial?
(como entrega de carta invitacion, visitas a los domicilios para cobrarles o entregar
notificacion, etc.)? ¢ Qué empresas son?
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Hago de su conocimiento que es Unicamente la Empresa SINERGIA SINALOENSE
CORPORATIVA S.C.

6) Cuanto dinero se le ha pagado a la empresa o empresas que realiza tales actividades en
2024, 2024, ;2022 y 2021 por mes? Desglosado.

Al respecto le informo que en el ejercicio 2021 no se contaba con alguna empresa externa
contratada; En el ejercicio 2022 se le pagd a la empresa $1,494,997.93 (un millén
cuatrocientos noventa y cuatro mil novecientos noventa y siete pesos 93/100 MN) por el
concepto que sefiala, en el ejercicio 2024 se ha pagado a la fecha $1,483,780.67 (un millén
cuatrocientos ochenta y tres mil setecientos ochenta pesos 67/100 MN) por el concepto
antes mencionado.

Todo lo anterior en términos del articulo 19 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica del Estado de Sinaloa que a la letra dice:
Artleulo 19. Todo procedimiento en materia de derecho de acceso a la informacién deberé
sustanciarse de manera sencilla y expedita, de conformidad con las bases de la Ley General y la
presente Ley.
La informacion se proporcionard en el estado en que se encuentre en poder de los sujetos obligados.
La obligacion de los sujetos obligados de proporcionar informagcién no comprende el procesamiento
de la misma, ni el presentaria conforme al interés del solicitante, si ésta no corresponde al ejercicio
de sus facultades, competencias o funciones.

En espera de que considere como cumplida su solicitud, le reitero mi atencién para
tratar cualquier particular al respecto.

/w.m R.G./A.AB.

Feli C.‘am'lio
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